РЕШЕНИЕ
заседания  трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений в  Артемовском городском округе

01.07.2024                 г. Артем

 Рассмотрев и обсудив вопросы, вынесенные на заседание рабочей группы
трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в
Артемовском городском округе, комиссия

РЕШИЛА:

       1. Принять к сведению информацию:

        Об организации и проведении диспансеризации определенных групп
взрослого населения Артемовского городского округа за 6 месяцев 2024 года;

 Об организации временных рабочих мест для трудоустройства
несовершеннолетних граждан и организации проведения общественных работ
в 2025 году.

 О состоянии условий охраны труда в организациях Артемовского городского
округа.

Осуществление государственных полномочий по экспертизе условий охраны
труда за первое полугодие 2025 года.

Об итогах организации отбывания исправительных работ и  обязательных

работ осужденными  в организациях Артемовского городского округа за первое
полугодие  2025 года.

           1. Рекомендовать профсоюзным организациям городского округа:

    1.1. Использовать информационный ресурс в развитии социального
партнерства.
Срок исполнения – 2025 год

         1.2.  Оказывать содействие работникам к активному прохождению
диспансеризации.
Срок исполнения – 2025 год

         1.3.  Продолжить проведение общественного контроля состояния охраны
и  условий труда в организациях, выполнения мероприятий по охране труда,
предусмотренных коллективными договорами и соглашениями.
  Срок исполнения – 2025 год и далее постоянно

 2
         1.4     Городскому комитету профсоюзов работников образования
и науки   проконтролировать проведение  компенсационных выплат
работникам с вредными условиями труда (в том числе  повара и помощники
поваров – группа риска).

 2. Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Артемовская городская больница
№1» (Забудская):

         2.1. Обеспечить выполнение приказа Минздрава России от 15.03.2022 №
168Н (ред. 28.02.2024 №91н) «Об утверждении порядка проведения
диспансерного наблюдения за взрослыми».
  Срок исполнения-до 31.12.2025 года

 3. Рекомендовать работодателям Артёмовского городского округа:
         3.1. Обеспечить соблюдение законодательства при прохождении
работниками диспансеризации в порядке, предусмотренном ст.185.1
Трудового кодекса РФ.
  Срок исполнения-постоянно

         3.2. Осуществлять управление охраной труда на предприятиях в
соответствие с Межгосударственным стандартом ГОСТ 12.0.230.1-2015
«Система стандартов безопасности труда. Системы управления; охраной труда.
Руководство по применению ГОСТ 12.0.230-2007», Приказ Минтруда России
от 29.10.2021 № 776н «Об утверждении Примерного положения о системе
управления охраной труда».
   Срок исполнения-2025 год

         3.3. Обеспечить выполнение требований ст. 212 Трудового кодекса РФ,
Федерального закона от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий
труда» в части проведения специальной оценки условий труда, в том числе на
вновь созданных рабочих местах.
  Срок исполнения- 2025 год и далее постоянно

3.4. Провести аудит системы управления охраной труда, организовать
системную работу по оценке и управлению профессиональными рисками в
организациях
   Срок исполнения- 2025 год и далее постоянно

3.5. Повысить информированность работников об условиях труда на
рабочих местах, защищенность их права на безопасный труд.
   Срок исполнения- 2024 год и далее постоянно

3.6. Обеспечить профилактическую работу по сокращению
производственного травматизма и профессиональных заболеваний,

 3
руководствуясь в работе Планом мероприятий по сокращению
производственного травматизма и профессиональных заболеваний на
территории Артемовского городского округа.
 Срок исполнения-2025 год и далее постоянно

        3.8. Обеспечить непрерывное повышение квалификации работников,
включая руководителя, в сфере охраны труда.
  Срок исполнения – постоянно

         4. Разместить данное решение на официальном сайте Артемовского
городского округа.
   Срок исполнения-до 15.07.2025 года

Координатор трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений Артемовского
городского округа,
 первый заместитель главы администрации
Артемовского городского округа                                                      В.А. Воркова

	РЕШЕНИЕ